УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                Мэр городского округа Стрежевой

 ______________В.М. Харахорин

   06 апреля 2015 года

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме открытого
аукциона, по приватизации имущества, являющегося собственностью
муниципального образования городской округ Стрежевой, о признании
претендентов участниками торгов.

06 апреля 2015 г.       г. Стрежевой
16ч.00 мин. местного времени
Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Северная
звезда» от 25.02.2015 № 27 (11647) на официальном сайте органов местного
самоуправления, адрес сайта: admstrj.tomsk.ru и на сайте Российской Федерации.
Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 24.02.2015. № 148.
Присутствовали:
 Харахорин В.М. – Мэр городского округа Стрежевой, председатель комиссии;
 Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа Стрежевой по
экономике и финансам, начальник Финансового управления Администрации городского
округа Стрежевой, заместитель председателя комиссии;

Силизнёва И.Н. – начальник Управления имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа Стрежевой, член комиссии, аукционист;

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления  имущественных и
земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь
комиссии;

Дементьева Г.А. – начальник Правового управления Администрации
городского округа Стрежевой, член комиссии;

Фомин П.Н. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по
согласованию);

Войцехович А.Г.- депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии
(по согласованию).
Повестка дня:
1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия
20.04.2015 в 15ч. 00 мин. местного времени в открытых по составу участников и по форме
подачи предложений торгах, в форме аукциона по приватизации имущества,
принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию городской округ
Стрежевой по следующему лоту:
  Лот № 1: нежилое здание (кадастровый номер: 70:20:0000003:24039), 1-этажное,
общей площадью 93,60 кв.м.,  расположенное по адресу:  Томская область, г. Стрежевой,
2 микрорайон, 209б; начальная  цена продажи муниципального имущества с учетом
налога на добавленную стоимость составляет 2000000,00 (Два миллиона) рублей 00
копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости  № 023-15 от 23.01.2015);
обременения отсутствуют. Шаг аукциона - 1% от начальной цены продажи имущества
составляет 20000,00 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек. Задаток в размере - 10% от
начальной цены продажи имущества составляет 200000,00 (Двести тысяч) рублей 00
копеек.

 Лот № 2: нежилое здание (кадастровый номер: 70:20:0000001:3016), 1-этажное,
общей площадью 116,4 кв.м.  и  земельный участок (категория земель – земли населенных
пунктов) площадью 175 кв.м. с кадастровым номером 70:20:0000001:2895 под
эксплуатацию и обслуживание нежилого здания складского назначения, расположенные
по адресу:  Томская область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 22, строение 8; начальная  цена
продажи муниципального имущества, состоящего из  нежилого здания и земельного
участка, с учетом налога на добавленную стоимость составляет 700000,00 (Семьсот тысяч)
рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости  № 023-15 от
23.01.2015); обременения отсутствуют. Шаг аукциона - 1% от начальной цены продажи
имущества составляет 7000,00 (Семь тысяч) рублей 00 копеек. Задаток в размере - 10%
от начальной цены продажи имущества составляет 70000,00 (Семьдесят тысяч) рублей 00
копеек.

Лот № 3: УРАЛ375ДМ, грузовой, бортовой, год изготовления -1983, № двигателя
131-021835, шасси (рама) № 411767, цвет кузова – защитный, мощность двигателя -
180Л/С, государственный регистрационный знак В822КС70 (далее – УРАЛ), со
сварочным агрегатом АДД 303 (инвентарный номер 000000010104435), год выпуска -
1984, агрегат соответствует ТУ16739.374-83 (далее – сварочный агрегат). Начальная  цена
продажи муниципального имущества (УРАЛ со сварочным агрегатом) с учетом налога на
добавленную стоимость составляет 75500,00 (Семьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00
копеек (согласно отчетам об оценке рыночной стоимости  № 020-15, 039-15 от
23.01.2015); обременения отсутствуют. Шаг аукциона - 1% от начальной цены продажи
имущества составляет 755,00 (Семьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек. Задаток в
размере - 10% от начальной цены продажи имущества составляет 7550,00 (Семь тысяч
пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Для участия в аукционе по лоту № 1 заявки не поступили.

Для участия в аукционе по лоту №2 поступила следующая заявка:

№
заявки

Наименование объекта Наименование заявителя

1 нежилое здание (кадастровый номер:
70:20:0000001:3016), 1-этажное,
общей площадью 116,4 кв.м.  и
земельный участок (категория земель
– земли населенных пунктов)
площадью 175 кв.м. с кадастровым
номером 70:20:0000001:2895 под
эксплуатацию и обслуживание
нежилого здания складского
назначения, расположенные по
адресу:  Томская область, г.
Стрежевой, ул. Ермакова, 22,
строение 8

Гражданин РФ Турланов Сергей
Александрович, (зарегистрирован по
месту жительства: Томская область, г.
Стрежевой, ул. Коммунальная, д. 40,
кв. 36, ком. 2, паспорт 6902 № 474556,
выдан 24.06.2002 Отделом внутренних
дел города Стрежевого Томской
области).

.
Заявка подана претендентом в установленный в информационном сообщении срок: до
17-30 02.04.2015. Все предоставленные претендентом  документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
Поступление от претендента задатка на расчетный счет Администрации подтверждено
документально. Турланов С.А. оплатил 70 000 (Семьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Комиссия решила:
Признать аукцион по лотам № № 1,3 несостоявшимся в связи с отсутствием поступивших
заявок.

Допустить к участию в торгах по лоту № 2 с присвоением соответствующего номера
участника, следующее лицо:

№
заявки

Наименование объекта Наименование заявителя

1 нежилое здание (кадастровый номер:
70:20:0000001:3016), 1-этажное,
общей площадью 116,4 кв.м.  и
земельный участок (категория земель
– земли населенных пунктов)
площадью 175 кв.м. с кадастровым
номером 70:20:0000001:2895 под
эксплуатацию и обслуживание
нежилого здания складского
назначения, расположенные по
адресу:  Томская область, г.
Стрежевой, ул. Ермакова, 22,
строение 8

Гражданин РФ Турланов Сергей
Александрович, (зарегистрирован по
месту жительства: Томская область, г.
Стрежевой, ул. Коммунальная, д. 40,
кв. 36, ком. 2, паспорт 6902 № 474556,
выдан 24.06.2002 Отделом внутренних
дел города Стрежевого Томской
области).

3. В соответствии с главой 3 Положения об организации продажи государственного или
муниципального имущества на аукционе, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, аукцион по продаже имущества,
являющегося собственностью муниципального образования городской округ Стрежевой
по лотам № 1 и № 3 считать несостоявшимся в связи с отсутствием заявок, по лоту № 2
считать несостоявшимся в связи с признанием единственного претендента участником
аукциона.

Подписи:

            Председатель комиссии:                    «за» _____________________В.М. Харахорин

           Заместитель Председателя комиссии: «за»____________________В.В. Дениченко
             Члены комиссии:

   «за»__________________И.Н. Силизнева

   «за»__________________Г.А. Дементьева

  «за»__________________П.Н. Фомин

 «за»__________________А.Г. Войцехович

   Секретарь комиссии «за»________________А.А. Аббасова